
令和６年 11月 20日 

 

既存住宅状況調査技術者の 

登録をされている会員の皆様へ 

 

（一社）石川県建築士会事務局 

 

 日頃より、本会の事業運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今般、（公社）日本建築士会連合会を通じて日本住宅品質検査センター（株）の委託

検査員募集の案内がありましたのでお知らせします。 

委託検査員となっていただく方の適切な業務量を確保する観点から、現段階におけ

る本県の委託検査員募集人数は２人となっています。 

 

委託検査員への応募を希望される方は、調査に伴う検査責任等について十分にご理

解のうえ、別添の応募用紙の本会あて送付をお願いいたします（本会より日本建築士

会連合会を通じて日本住宅品質検査センター（株）に送付させていただきます）。 

 

 

             ※本件についての照会先 

（公社）日本建築士会連合会 事務局：日高、竹田 

Tel:03-3456-2061 

（一社）石川県建築士会 事務局：長谷川 

Tel:076-244‐2241 

 


